
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л ж ? # г

г.Тюмень

Об утверждении председателей государственных экзаменационных 
комиссий подведомственных профессиональных образовательных 

организаций и негосударственных профессиональных образовательных
организаций

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 08.11.2021 № 800, и на основании представлений 
профессиональных образовательных организаций п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных 
комиссий подведомственных профессиональных образовательных 
организаций и негосударственных профессиональных образовательных 
организаций Тюменской области на 2023 год согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального образования управления организации 
образовательно-воспитательного процесса Департамента образования 
и науки Тюменской области довести настоящий приказ до руководителей 
профессиональных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора, курирующего вопросы среднего профессионального 
образования.

Директор департамента Д.Н. Горковец



06оЖ !
Приложение 

к приказу Департамента 
ауки Тюменской ofjr 

2022г. №»

СПИСОК
председателей государственных экзаменационных комиссий (ГЭК) 

профессиональных образовательных организаций Тюменской области
на 2023 год

Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

ГАПОУ ТО «Агротехнологический колледж»

г. Ялуторовск

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоратив
ных работ

Куликов
Анатолий
Николаевич

АО "Газпром газораспределение 
Север", мастер службы 
эксплуатации зданий

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Колобов Андрей 
Александрович

АО "Автотранс", 
главный механик

15.01.31 Мастер 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

Путилов
Дмитрий
Георгиевич

ООО «Бережливая энергия», 
генеральный директор

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Некрасов
Александр
Владимирович

ООО "Выбор-КСМ", начальник 
цеха

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Габышев Иван 
Николаевич

АО «Автотранс», заместитель 
генерального директора по 
эксплуатации автомобилей и 
безопасности движения

35.02.06 Технология 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Григорьев Иван 
Валерьевич

Заводоуковский межрайонный 
отдел Филиала ФГБУ 
«Росссельхозцентр» по 
Тюменской области, начальник

35.02.08 Электрификация и 
автоматизация сельского 
хозяйства

Эртнер Николай 
Алексеевич

Филиал АО «Россети Тюмень» 
Тюменские электрические сети 
Южное территориальное 
производственное отделение, 
Ялуторовский район, начальник

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Федосенко Юрий 
Викторович

СПК «Садовод», председатель

38.01.02 Продавец, 
контролер-кассир

Бушмелева
Оксана
Григорьевна

АО "Тандер" Торговая сеть 
"Магнит", директор структурного 
подразделения

43.01.09 Повар, кондитер Нетреба
Светлана
Александровна

МП «Торгово-сервисный центр», 
заместитель директора по 
производству

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Нетреба
Светлана
Александровна

МП «Торгово-сервисный центр», 
заместитель директора по 
производству



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

отделение г. Заводоуковск

08.01.26 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
инженерных систем 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Данилова Юлия 
Михайловна

Южный филиал АО "Сибирско- 
уральская энергетическая 
компания», ведущий инженер 
отдела ПТС

10.02.05 Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

Козырев Павел 
Сергеевич

Администрация Заводоуковского 
городского округа, начальник 
отдела информатизации и защиты 
информации

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Федотов
Владимир
Михайлович

ЗАО «Автомобилист», начальник 
производства

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Герциков
Дмитрий
Владимирович

ЗАО «Заводоуковский комбинат 
строительных материалов», 
главный инженер

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Салмин
Александр
Анатольевич

ИП Салмин А.А., директор

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Салмин
Александр
Анатольевич

ИП Салмин А.А., директор

отделение п. Коммунар

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Кожин Сергей 
Александрович

Филиал АО «Россети Тюмень» 
Тюменские электрические сети 
Южное территориальное 
производственное отделение 
Исетский район электрических 
сетей, инженер

35.01.13 Тракторист- 
машинист
сельскохозяйственного
производства

Осколков
Евгений
Владимирович

ООО «Кукушкинское», механик

43.01.09 Повар, кондитер Мякишев Павел 
Петрович

Исетское РайПо, председатель 
правления

отделение с. Нижняя Тавда

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Гайсин Эдуард 
Загидович

ООО «Агрохолдинг 
Нижнетавдинский», главный 
инженер

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Афанасьева 
Вера Евгеньевна

ИП Лапонькина, заведующий кафе 
«Бриз»

ГАПОУ ТО «Голышмановский агропедагогический колледж»

л. г./г?. Голышманово

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и

Круглик
Владимир

ООО «Сибгазсервис» 
генеральный директор



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

гэк

Основное место работы, 
занимаемая должность

декоративных работ Николаевич
23.01.17 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
автомобилей

Кибаров Евгений 
Юрьевич

ЗАО «АВТОТРАНС», заместитель 
директора

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Кибаров Евгений 
Юрьевич

ЗАО «АВТОТРАНС», заместитель 
директора

35.01.13 Тракторист- 
машинист
сельскохозяйственного
производства

Усольцев Денис 
Викторович

Администрация Голышмановского 
городского округа, главный 
специалист управления АПК

43.01.09 Повар, кондитер Волкотруб
Галина
Ивановна

ООО «Голышмановский общепит 
РПС», директор

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Моисеев Игорь 
Николаевич

Администрация Голышмановского 
городского округа, главный 
специалист управления АПК

44.02.01 Дошкольное 
образование

Вакуленко
Людмила
Бахтияровна

МАДОУ Голышмановский ЦРР - 
детский сад №4 «Ёлочка», 
отделение детский сад 
«Вишенка», воспитатель

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

Белоусова Вера 
Ивановна

МАОУ «Голышмановская СОШ 
№2», учитель начальных классов

49.02.01 Физическая 
культура

Слепцов Сергей 
Викторович

МАОУ «Голышмановская СОШ 
№4», учитель физической 
культуры

отделение с. Омутинское

19.01.10 Мастер 
производства молочной 
продукции

Велижанин
Александр
Анатольевич

Филиал АО «Золотые Луга» МК 
«Ситниковский», директор

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Одинцов Олег 
Леонидович

ООО «Техсервис», мастер

35.01.15 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве

Абросимов
Алексей
Борисович

ООО «Энергострой», генеральный 
директор

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Берац Мария 
Александровна

ООО «Коопторг Сервис», 
управляющая

отделение с. Юргинское

09.01.01 Наладчик 
аппаратного и программного 
обеспечения

Медведева
Елена
Андреевна

МАОУ «Юргинская средняя 
общеобразовательная школа», 
системный администратор

35.01.13 Тракторист- 
машинист
сельскохозяйственного
производства

Фролов Сергей 
Николаевич

ООО «Тюменское подворье», 
главный инженер



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

43.01.09 Повар, кондитер Кунгурцева
Любовь
Викторовна

ИП Дегтярев С.А., технолог 
общественного питания

ГАПОУ ТО «Ишимский медицинский колледж»
31.02.01 Лечебное дело Щербаков 

Виктор Иванович
ГБУЗ ТО «Областная больница 
№4» (г. Ишим), заведующий 
станцией скорой медицинской 
помощи

31.02.02 Акушерское дело Сашникова
Любовь
Владимировна

ООО Медицинский центр 
«Гармония», врач акушер- 
гинеколог

34.02.01 Сестринское дело Тришина
Надежда
Николаевна

ГБУЗ ТО Областная больница 
№4» (г. Ишим), старшая 
медицинская сестра 
травматологического отделения

39.02.01 Социальная работа Неживова Лидия 
Александровна

АСУСОН ТО «Социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних «Согласие» 
г.Ишим», заместитель директора 
по основной деятельности

ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум»

г. Ишим

15.01.05 Сварщик ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Ташов Рива 
Исхакович

Индивидуальное ремонтно- 
строительное предприятие 
«Грань- С», инженер

23.01.09 Машинист локо
мотива

Мелехов
Александр
Петрович

Эксплуатационное локомотивное 
депо Ишим, Свердловская 
дирекция тяги, структурное 
подразделение дирекции тяги - 
филиал ОАО «РЖД», 
заместитель начальника по 
эксплуатации

23.01.17 Мастер по ремонту 
и обслуживанию автомоби
лей

Лоскутов
Владимир
Николаевич

ИП Попкова Е.Н., сервис центр, 
мастер - приёмщик

43.01.02 Парикмахер Гудзь Ольга 
Валерьевна

ИП Гудзь О. В., парикмахерская 
«Ольга», руководитель

43.01.09 Повар, кондитер Богданова
Светлана
Александровна

СПК «Гарант», заведующая 
производством

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Королев
Дмитрий
Владимирович

ООО СК «Альфа», главный 
инженер

09.02.06 Сетевое и
системное
администрирование

Ишанов Денис 
Владимирович

ОАО «Ишимский механический 
завод», программист 1-й 
категории

13.02.09 Монтаж и 
эксплуатация линий 
электропередачи

Жуков Владимир 
Ильич

ООО «Ишимский 
ЭнергоСтандарт», директор

13.02.11 Техническая Жуков Владимир ООО «Ишимский



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Ильич ЭнергоСтандарт», директор

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов 
и производств

Деменев Андрей 
Юрьевич

АО «АминоСиб», заместитель 
директора

19.02.08 Технология мяса и 
мясных продуктов

Лукашков Елена 
Владимировна

ООО «Ишимский мясокомбинат», 
главный технолог

20.02.01 Рациональное 
использование 
природохозяйственных 
комплексов

Ситникова
Ольга
Александровна

АО «Водоканал», инженер - 
эколог

35.02.05 Агрономия Ваганова Вера 
Павловна

Филиал ФГБУ «Россельхозцентр» 
по Тюменской области Ишмского 
отдела, главный агроном

35.02.06 Технология произ
водства и переработки сель
скохозяйственной продукции

Абакумов Сергей 
Николаевич

ООО «Опёновское», главный 
агроном

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Коростелев
Александр
Владимирович

ООО «Опёновское», главный 
инженер

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Богданова
Светлана
Александровна

СПК «Гарант», заведующая 
производством

отделение с. Абатское

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Дауров
Владимир
Николаевич

ООО «ВосходАгро», инженер

43.01.09 Повар, кондитер Богданова
Светлана
Александровна

СПК «Гарант», заведующая 
производством

отделение с. Большое Сорокине

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Винтер
Александр
Сергеевич

ОАО «ТОДЭП» ДРСУ №5, 
главный
специалист отдела главного 
механика

38.01.02 Продавец, 
контролёр-кассир

Мунарева
Наталья
Александровна

ООО «Альфа», директор

отделение с. Викулово

35.01.13 Тракторист- 
машинист
сельскохозяйственного
производства

Эльблаус
Сергей
Аркадьевич

ЗАО «Экое» Викуловского района 
Тюменской области, главный 
инженер

38.01.02 Продавец, Патрахина Ольга Районное потребительское



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

контролёр-кассир Владимировна общество Викуловского района, 
Тюменской области, 
председатель правления

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Черданцева
Любовь
Фоминична

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Викуловская 
средняя общеобразовательная 
школа №1», повар

отделение с. Казанское

35.01.05 Сварщик (ручной 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Посысаев
Николай
Николаевич

Крестьянско-фермерское 
хозяйство, директор

35.01.15 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве

Петрухин
Евгений
Николаевич

ООО «Сервис-электро», 
главный инженер

ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий»
09.02.06 Сетевое и
системное
администрирование

Сизов Игорь 
Николаевич

ООО «Тюмень Водоканал», 
начальник отдела 
информационных технологий

09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

Терехов
Владимир
Иванович

Тюменский индустриальный 
университет, заведующий 
комплексом лабораторий по 
направлению Программирование 
Центра перспективных 
исследований и инновационных 
разработок

15.02.09 Аддитивные 
технологии

Баженов Андрей 
Николаевич

ООО «3D Lab», директор

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов 
и производств (по отраслям)

Норматов 
Шохрух Шухра- 
джонович

ООО «Технокор», директор

44.02.01 Дошкольное 
образование

Решетникова
Светлана
Анатольевна

МАДОУ детский сад №100, 
старший воспитатель

44.02.03 Педагогика 
дополнительного 
образования(область 
деятельности: техническое 
творчество)

Квашнина
Татьяна
Николаевна

МАОУ лицей № 81, учитель 
истории

44.02.05 Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

Фокина Наталья 
Олеговна

МАОУ гимназия №12 города 
Тюмени, учитель начальных 
классов

ГАПОУ ТО «Тобольский медицинский колледж имени Володи Солдатова»
31.02.01 Лечебное дело Шипунов

Александр
Викторович

Отделение скорой медицинской 
помощи ГБУЗ ТО "Областная 
больница №3" в г. Тобольске, 
заведующий отделением



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Ахапкина
Татьяна
Александровна

ООО «Санэпидблагополучие», за
ведующий клинико-диагностиче
ской лабораторией, врач-лабо- 
рант

31.02.05 Стоматология 
ортопедическая

Аполонов
Владимир
Владимирович

ГАУЗ ТО «Тобольская городская 
стоматологическая поликлиника», 
главный врач

33.02.01 Фармация Егорова Алена 
Анатольевна

ООО «+36,6», заведующий 
аптекой

34.02.01 Сестринское дело Веселина
Любовь
Павловна

ГБУЗ ТО «Областная больница 
№3» в г. Тобольске, главная 
медицинская сестра

39.02.01 Социальная работа Кухаренко
Татьяна
Юрьевна

МАУ «Центр социального 
обслуживания населения» 
г. Тобольск, руководитель

Специальность 43.02.12 
Технология эстетических 
услуг

Телятникова
Антонина
Николаевна

ООО «Медея», директор

ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»

г. Тобольск

08.01.26 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
инженерных систем 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Кучумов Самат 
Барисович

ООО «ЗапСибНефтехим», 
ведущий инженер

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

Зобнин Степан 
Михайлович

ООО «Запсибнефтехим», 
инженер-электрик

15.01.31 Мастер 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

Тунгусов
Евгений
Александрович

ООО «СИБУР Тобольск», мастер 
участка эксплуатации АСУТП

18.01.02 Лаборант-эколог Любас Эльвира 
Николаевна

ООО «Спектр», заместитель 
директораё

18.01.27 Машинист 
технологических насосов и 
компрессоров

Саитмометов 
Рашид Сафович

ООО «НОВАТЭК 
ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ», 
оператор по добыче нефти и газа

08.02.01 Строительство 
зданий и сооружений

Шмидт Вадим 
Александрович

ООО «Лаборатория строительного 
контроля», начальник ПТО

08.02.09 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Кучумов Самат 
Барисович

ООО «ЗапСибНефтехим», 
ведущий инженер

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования

Назимов
Николай
Витальевич

АО «Энергосбытовая компания 
Восток», начальник электрической 
инспекции

15.02.14 Оснащение Тунгусов ООО «СИБУР Тобольск», мастер



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

средствами автоматизации 
технологических процессов 
и производств (по отраслям)

Евгений
Александрович

участка эксплуатации АСУТП

43.02.10 Туризм Журавлёва
Наталья
Викторовна

ГУТО Государственный архив в 
г. Тобольске, заместитель 
начальника отдела использования 
документов и оказания 
государственных услуг

51.02.01 Народное 
художественное творчество 
по виду: Театральное 
творчество

Токарева Лиана 
Михайловна

Тобольский драматический театр 
имени П.П. Ершова, артист театра 
драмы -  ведущий мастер сцены

51.02.01 Народное 
художественное творчество 
по виду: Фото - и 
видеотвочество

Винокуров
Святослав
Сергеевич

МАУК «Центр искусств и 
культуры» города Тобольска, 
специалист по связям с 
общественностью

51.02.01 Народное 
художественное творчество 
по виду: Хореографическое 
творчество

Мацук Ирина 
Валерьевна

Городская общественная 
организация «Федерация 
танцевального спорта 
г. Тобольска», президент

51.02.02 Социально
культурная деятельность по 
виду: Организация и 
постановка культурно- 
массовых мероприятий и 
театрализованных 
представлений

Никитин Михаил 
Алексеевич

Тобольская городская дума, 
заместитель председателя

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство по виду: 
Фортепиано, Оркестровые 
духовые и ударные 
инструменты, Инструменты 
народного оркестра

Дмитриева
Лилия
Робертовна

Дом культуры «Водник» МАУК 
«ЦИиК» г. Тобольска, 
руководитель структурного 
подразделения

53.02.06 Хоровое 
дирижирование

Дмитриева
Лилия
Робертовна

Дом культуры «Водник» МАУК 
«ЦИиК» г. Тобольска, 
руководитель структурного 
подразделения

53.02.08 Музыкальное
звукооператорское
мастерство

Гришман Игорь 
Александрович

Тобольский драматический театр 
имени П.П. Ершова, заведующий 
художественно-постановочной 
частью

54.02.01 Дизайн (в области 
культуры и искусства)

Родичева Елена 
Викторовна

ООО Рекламно-производственная 
фирма «Персона», директор

54.02.02 Декоративно
прикладное искусство и 
народные промыслы

Кокпягина
Наталья
Леонидовна

МАУ ДО ДШИ им. А.А.Алябьева, 
преподаватель высшей категории 
отделения прикладной 
архитектуры и дизайна

отделение п. Сумкино

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Болдырев
Андрей
Геннадьевич

ООО «Тобольский 
судостроительный судоремонтный 
завод», главный инженер

22.02.06 Сварочное Болдырев ООО «Тобольский



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

производство Андрей
Геннадьевич

судостроительный судоремонтный 
завод», главный инженер

36.02.01 Ветеринария Бакиров Ильяс 
Хасанович

ИП Бакиров И.Х., Ветеринарный 
центр пластической хирургии 
травматологии и интенсивной 
терапии, главный ветеринарный 
врач

отделение с. Вагай

23.01.06 Машинист дорож
ных и строительных машин

Шленкин
Виталий
Анатольевич

МУП ЖКХ «Вагай», начальник 
водопроводного участка

35.01.13 Тракторист-маши
нист сельскохозяйственного 
производства

Абдуллин
Ильдус
Мартинович

СХПСК «Транссервисмолоко», 
председатель

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Чусовитин
Виктор
Николаевич

ООО «ВЕЛЕС», главный инженер

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Абдуллин
Ильдус
Мартинович

СХПСК «Транссервисмолоко», 
председатель

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж производственных и социальных
технологий»

08.01.24 Мастер столярно
плотничных, паркетных и 
стекольных работ

Егорова
Елена
Михайловна

ООО «Творческая 
мастерская Мошкиных», 
заместитель директор по 
деревообрабатывающему 
производству

13.01.14 Электромеханик по 
лифтам

Низовских
Андрей
Николаевич

Филиал ПАО «Россети» - Южное 
ПМЭС, ведущий инженер отдела 
эксплуатации подстанций

15.01.31 Мастер 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

Дейнека Роман 
Валериевич

ООО «Асу-Инжиниринг», инженер 
ПТО

29.01.29 Мастер столярного 
и мебельного производства

Карпова Наталья 
Николаевна

ООО «Творческая мастерская 
Мошкиных», заместитель 
генерального директора

43.01.01 Официант, бармен Лещинская
Наталья
Сергеевна

ООО «Чайхана», генеральный ди
ректор

43.01.09 Повар, кондитер Пономарев
Даниил
Андреевич

ООО «Гарден", су-шеф

08.02.05 Строительство и 
эксплуатация 
автомобильных дорог и 
аэродромов

Южанина
Наталья
Евгеньевна

ГКУ ТО «Управление 
автомобильных дорог», главный 
специалист

08.02.09 Монтаж, наладки и
эксплуатация
электрооборудования

Коровин Андрей 
Сергеевич

ООО «Запсибгазпром- 
газификация», главный энергетик



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

промышленных и 
гражданских зданий
09.02.01 Компьютерные 
системы и комплексы

Апасев
Павел
Артемьевич

ООО «Центр дополнительного 
профессионального образования, 
руководитель проектов»

09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

Апасев
Павел
Артемьевич

ООО «Центр дополнительного 
профессионального образования, 
руководитель проектов»

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Язовских Сергей 
Николаевич

Территориальная электросетевая 
организация (ТСО) ООО 
«Дорстрой», начальник 
производственно-технического 
отдела

15.02.05 Техническая 
эксплуатация оборудования 
в торговле и общественном 
питании

Васильев
Максим
Дмитриевич

АО «Сибнефтемаш», инженер- 
технолог

15.02.06 Монтаж и 
техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных 
машин и установок (по 
отраслям)

Коршиков
Василий
Николаевич

ООО «Фабрика Холода 
«Криория», генеральный директор

15.02.13 Техническое 
обслуживание и ремонт 
систем вентиляции и 
кондиционирования

Коршиков
Василий
Николаевич

ООО «Фабрика Холода 
«Криория», генеральный директор

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов 
и производств (по отраслям)

Борисов Аркадий 
Викторович

ООО «АСУ-Инжиниринг», 
инженер-наладчик

19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных 
изделий

Догаева Наталья 
Викторовна

Пекарня -  кондитерская «Фрекен 
Бок», заведующий производством

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно
транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования (по 
отраслям)

Дзигун
Денис
Валерьевич

ООО «Автоград Люкс», 
технический директор

25.02.08 Эксплуатация 
беспилотных авиационных 
систем

Сединкин Игорь 
Валентинович

АО «ЮТэйр», инженер по 
обеспечению полётов БПЛА и 
обработки информации

35.02.01 Лесное и 
лесопарковое хозяйство

Горшкова
Виктория
Владимировна

ГКУ ТО «Тюменьлес», 
исполняющий обязанности 
директора

35.02.03 Технология 
деревообработки

Колчина
Ксения
Михайловна

ООО ПК «Мебель ГРУПП», 
технолог

35.02.04 Технология 
комплексной переработки 
древесины

Бариева Лариса 
Владимировна

ООО «Свеза Тюмень», 
специалист стандартизации и 
сертификации

35.02.12 Садово-парковое и Гаврилова Крестьянско-фермерское



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

ландшафтное
строительство

Светлана
Фёдоровна

хозяйство (Питомник 
«Плодовое»), директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Лоскутова Елена 
Александровна

ООО «Западно -  Сибирский 
Центр Независимых Экспертиз», 
директор

39.02.02 Организация 
сурдокоммуникации

Буракевич
Наталья
Юрьевна

Тюменское региональное 
отделение общероссийской 
общественной организации 
инвалидов «Всероссийское 
общество глухих», председатель

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Лещинская
Наталья
Сергеевна

ООО «Чайхана», 
генеральный директор

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Петухов Денис 
Сергеевич

ООО «Грант», шеф -  повар

44.02.03 Педагогика
дополнительного
образования (в области
физкультурно-
оздоровительной
деятельности)

Леонтьева
Александрина
Александровна

МАУ СШ «Тура», директор

49.02.01 Физическая 
культура

Романов
Антон
Робертович

МАУ СШ №3г. Тюмени, 
Директор

49.02.02 Адаптивная 
физическая культура

Вавилов
Павел
Валерьевич

МАУ СШ № 2 г. Тюмени, 
директор

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса»
15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки))

Головин Сергей 
Игоревич

ООО «СДС», генеральный 
директор

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением

Полуйков Сергей 
Сергеевич

АО ГМС «Нефтемаш», начальник 
энергомеханического цеха

15.01.33 Токарь на станках с 
числовым программным 
управлением

Старостин
Александр
Викторович

Завод БКУ филиал ООО 
«Уралмаш НГО Холдинг» в 
Тюмени, начальник отдела 
разработки технологий 
программного обеспечения

15.01.34 Фрезеровщик на 
станках с числовым 
программным управлением

Бухов Михаил 
Алексеевич

ООО «СибБурМаш», наладчик 
станков с программным 
управлением

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Ялаев Руслан 
Фаатович

ООО ИПФ «Вектор», инженер

23.01.01 Оператор 
транспортного терминала

Малахов
Владимир
Олегович

ООО «СибирьПромКомплект», 
начальник участка

23.01.09 Машинист 
локомотива

Терехов
Василий
Николаевич

Сервисное локомотивное депо 
«Тюмень» филиал «Западный» 
филиал ООО «Локо-Tex Сервис», 
ведущий инженер по подготовке 
кадров

23.01.17 Мастер по ремонту Рязанов Иван ООО «Гамма Инвест», мастер-



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

и обслуживанию 
автомобилей

Николаевич- технолог

26.01.01 Судостроитель- 
судоремонтник 
металлических судов

Добролюбов
Игорь
Вадимович

ЗАО «Экспериментальная 
судоверфь», генеральный 
директор

43.01.04 Повар судовой Троянова Дарья 
Вячеславовна

ООО «Гарден», шеф-повар

09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

Керимов 
Ага керим
ГЮ Н Д Ю З  О Г Л Ы

ООО «Криптографическая защита 
информации», генеральный 
директор

22.02.06 Сварочное 
производство

Головин Сергей 
Игоревич

Генеральный директор 
ООО «СДС»

23.02.01 Организация 
перевозок и управление на 
транспорте (по видам: на 
железнодорожном 
транспорте)

Лазоренко
Александр
Валерьевич

Железнодорожная станция 
Войновка - структурного 
подразделения Свердловской 
дирекции управления движением, 
главный инженер

23.02.01 Организация 
перевозок и управление на 
транспорте (по видам: на 
водном транспорте)

Клишев Андрей 
Геннадьевич

АО «Обь - Иртышское речное 
пароходство», главный диспетчер

23.02.05 Эксплуатация 
транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за исключением 
водного)

Покрышкин Иван 
Александрович

ГК «Автоград», заместитель 
технического директора

23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

Терехов
Василий
Николаевич

Сервисное локомотивное депо 
«Тюмень» филиал «Западный» 
филиал ООО «Локо-Tex Сервис», 
ведущий инженер по подготовке 
кадров

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобиля

Пуртов Евгений 
Александрович

ООО «Автоград Капитал», 
руководитель проекта

26.02.02 Судостроение Добролюбов
Игорь
Вадимович

ЗАО «Экспериментальная 
судоверфь», генеральный 
директор

26.02.03 Судовождение Сиренко
Владимир
Игоревич

ПАО «Обь-Иртышское речное 
пароходство», главный штурман

26.02.04 Монтаж и 
техническое обслуживание 
судовых машин и 
механизмов

Водинский
Андрей
Петрович

ООО «Приобье», главный 
инженер

26.02.05 Эксплуатация 
судовых энергетических 
установок

Водинский
Андрей
Петрович

ООО «Приобье», главный 
инженер

26.02.06 Эксплуатация 
судового
электрооборудования и 
средств автоматики

Седых Сергей 
Александрович

ЗАО «Тюменьсудокомплект», 
заместитель главного энергетика 
по флоту



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

27.02.03 Автоматика и 
телемеханика на транспорте 
(на железнодорожном 
транспорте)

Михайлов
Евгений
Юрьевич

Тюменская дистанция 
сигнализации, централизации и 
блокировки -  структурное 
подразделение Свердловской 
дирекции инфраструктуры 
структурного подразделения 
Центральной дирекции 
инфраструктуры - филиала ОАО 
«РЖД», начальник участка 
производства

38.02.03 Операционная 
деятельность

Тетерин Андрей 
Викторович

ООО «Тюменское 
автотранспортное предприятие», 
специалист отдела эксплуатации

43.02.06 Сервис на 
транспорте (по видам 
транспорта)

Бусыгин Павел 
Геннадьевич

Вагонный участок Тюмень, 
структурное подразделения 
Уральского филиала АО 
«Федеральная пассажирская 
компания», главный инженер

ГАПОУ ТО «Тюменский медицинский колледж»
31.02.01 Лечебное дело Ярков Игорь 

Владимирович
ГБУЗ ТО «Станция скорой 
медицинской помощи», 
заместитель главного врача по 
медицинской части

31.02.02 Акушерское дело Кукарекая Ирина 
Ивановна

ГБУЗ ТО «Перинатальный центр», 
главный врач, главный 
внештатный специалист 
департамента здравоохранения 
Тюменской области по акушерству 
и гинекологии

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Сорокина
Наталья
Алексеевна

ГБУЗ ТО «Областная клиническая 
больница №1», заведующий 
клинико-диагностической 
лаборатории, главный 
внештатный специалист 
департамента здравоохранения 
Тюменской области по 
клинической лабораторной 
диагностике

31.02.05 Стоматология 
ортопедическая

Калюжная Елена 
Борисовна

ГБУЗ ТО «Областная 
стоматологическая поликлиника», 
заведующий ортопедическим 
отделением

31.02.06 Стоматология 
профилактическая

Гуляева Тамара 
Аркадьевна

ГБУЗ ТО «Областная 
стоматологическая поликлиника», 
главный врач

33.02.01 Фармация Лукьянова
Эльвира
Рудольфовна

АО «Фармация», начальник 
отдела организации 
фармацевтической деятельности 
и управления аптечной сетью

34.02.01 Сестринское дело Швецова
Наталья
Семеновна

Тюменская региональная 
общественная организация 
«Тюменская областная



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

профессиональная сестринская 
ассоциация», заместитель 
председателя правления, главный 
внештатный специалист 
департамента здравоохранения 
Тюменской области по 
управлению сестринской 
деятельностью

34.02.02 Медицинский 
массаж (для обучения лиц с 
ограниченными 
возможностями здоровья по 
зрению)

Барсукова
Людмила
Леонидовна

ГАУЗ ТО Лечебно
реабилитационный центр 
«Градостроитель», главный врач, 
главный внештатный 
реабилитолог Тюменской области

31.02.04 Медицинская 
оптика

Семенова
Наталья
Александровна

ООО «Городской центр коррекции 
зрения», директор

39.02.01 Социальная работа Островская
Марина
Геннадьевна

МАУ "Ялуторовский комплексный 
центр социального обслуживания 
населения", директор

ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса»
29.01.07 Портной Торопова Ирина 

Александровна
ООО Студия моды «Силуэт», 
генеральный директор

43.01.01 Официант, бармен Барманжеев
Александр
Леонидович

ООО «Максим рестораны», 
директор

43.01.02 Парикмахер Телятников
Дмитрий
Валерьевич

Дистрибьюторский центр 
«Медея», коммерческий директор

43.01.09 Повар, кондитер Каменских
Надежда
Леонидовна

ООО «Фабрика кухни», директор 
производства

54.01.20 Графический 
дизайнер

Перцев Сергей 
Богданович

ООО «Печатный цех № 1», 
генеральный директор

29.02.04 Конструирование, 
моделирование и 
технология швейных 
изделий

Торопова Ирина 
Александровна

ООО Студия моды «Силуэт», 
генеральный директор

38.02.04 Коммерция (по 
отраслям)

Харланова
Надежда
Николаевна

НП «Ассоциации предприятий 
розничной торговли ТО», 
исполнительный директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Мухаметчина
Зульфия
Фатсуновна

АО «ДИКСИ ЮГ», управляющий 
магазином

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Барманжеев
Александр
Леонидович

ООО «Максим рестораны», 
директор

43.02.10 Туризм Левенских Елена 
Викторовна

ООО "Академия путешествий" 
генеральный директор

43.02.12 Технология 
эстетических услуг

Большакова 
Вера Ивановна

ООО «Эстетик» Клиника 
эстетической медицины, главный 
врач

43.02.13 Технология Телятников Дистрибьюторский центр



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

парикмахерского искусства Дмитрий
Валерьевич

«Медея», коммерческий директор

43.02.14 Гостиничное дело Колосова
Евгения
Павловна

ООО «СОФИЯ СТАЙЛ», 
генеральный директор

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Каменских
Надежда
Леонидовна

ООО «Фабрика кухни», директор 
производства

54.02.01 Дизайн (по 
отраслям)

Шахова Елена 
Борисовна

ООО «Дизайн Студия Елены 
Калининой», директор

ГАПОУ ТО «Тюменский техникум строительной индустрии и городского
хозяйства»

г. Тюмень

08.01.18 Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования

Иноземцев 
Юрий Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик

08.01.24 Мастер столярно
плотничных, паркетных и 
стекольных работ

Саносян Юрик 
Григорьевич

ООО «СФ «СТРОЙТРЕСТ», 
генеральный директор

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и 
декоративных работ

Колунин
Владимир
Михайлович

ХОЛДИНГ «ПАРТНЕР», 
заместитель генерального 
директора

08.01.26 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
инженерных систем 
жилищно-коммунального 
хозяйства

Селезнев Антон 
Валерьевич

ООО «САВ-Юнити», директор

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Иноземцев 
Юрий Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик

15.01.05 Сварщик ручной и 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Самойлов
Василий
Леонидович

ОАО «СИБ-ЭНЕРГО», директор

15.01.31 Мастер 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

Ковалёв
Владимир
Олегович

ООО «Атлас», Директор

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Андреев
Виталий
Олегович

ООО «Конструкция», главный 
инженер

15.01.36 Дефектоскопист Самойлов
Василий
Леонидович

ОАО «СИБ-ЭНЕРГО», директор

23.01.17 Мастер по ремонту 
и обслуживанию 
автомобилей

Беспрозванных
Максим
Владимирович

ООО «Плюс Авто», инженер

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Колунин
Владимир
Михайлович

ХОЛДИНГ «ПАРТНЕР», 
заместитель генерального 
директора

08.02.08 Монтаж и 
эксплуатация оборудования

Зверева
Людмила

АНО ДПО «УЦ Запсибэнерго», 
преподаватель дополнительного



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

и систем газоснабжения Леонидовна образования по направлению 
«Нефтегазовое дело и 
нефтепродуктообеспечение»

08.02.09 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и 
гражданских зданий

Зубриллин Иван 
Александрович

ООО «Агрофирма КриММ », 
главный энергетик

09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

Борисов Евгений 
Викторович

ООО «Импульс», директор

21.02.05 Земельно
имущественные отношения

Бочкарев
Евгений
Владимирович

ООО СЗ Завод ЖБИ-3, главный 
инженер

21.02.06 Информационные 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности

Пантелеева
Марина
Анатольевна

ООО «РегионЗемСтрой», 
директор

22.02.06 Сварочное 
производство

Каспер Игорь 
Гельмутович

ОАО «Тюменская 
домостроительная компания», 
начальник арматурного цеха

43.02.08 Сервис домашнего 
и коммунального хозяйства

Серебряков
Николай
Иванович

ООО «КВАНТА +», технический 
директор

54.01.20 Графический 
дизайнер

Каримова 
Азалия Рубовна

ООО «Креатив», генеральный 
директор

54.02.01 Дизайн (по 
отраслям)

Тимофеева
Ирина
Михайловна

ООО «Луна», дизайнер

отделение с. Ярково

08.01.07 Мастер 
общественных работ

Митяева Татьяна 
Тихоновна

ООО «Промконсалдинг», эксперт 
независимого строительного 
консалтинга

35.01.13 Тракторист- 
машинист
сельскохозяйственного
производства

Семенов Юрий 
Валентинович

Гостехнадзор Ярковского района, 
главный государственный 
инженер-инспектор Ярковского 
района

35.01.14 Мастер по 
техническому 
обслуживанию и ремонту 
машинно-тракторного парка

Семенов Юрий 
Валентинович

Гостехнадзор Ярковского района, 
главный государственный 
инженер-инспектор Ярковского 
района

38.01.02 Продавец, 
контролер - кассир

Иванов Сергей 
Михайлович

ООО «Велес», директор

43.01.09 Повар, кондитер Фахрутдинова
Евгения
Николаевна

ООО «Шанс», заведующая 
производством

ЧПОУ ТОСПО «Тюменский колледж экономики, управления и права»
09.02.07 Информационные 
системы и 
программирование

Зубарева
Ярославна
Владимировна

ГАУ ДО ТО «РИО-Центр», 
заместитель начальника отдела 
образовательных программ

21.02.05 Земельно- Бахмутская ООО «Тюменское кадастровое



Код, наименование 
профессии/специальности

ФИО
председателя

гэк

Основное место работы, 
занимаемая должность

имущественные отношения Ильнара
Наилевна

бюро», ведущий инженер

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Мальчихина
Татьяна
Александровна

ООО «Тюмень-АгроцентрГАЗ», 
начальник службы бухучета и 
аудита

38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям)

Новикова
Светлана
Аркадьевна

Операционный офис НЕФТЯНИК 
филиал СПАО «Ингосстрах» в 
Тюменской области, директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Иванова Ирина 
Васильевна

ООО «Ритейл -  Технологии -  
Бизнес», генеральный директор

38.02.06 Финансы Швиндт Лариса 
Ивановна

Комитет по делам 
национальностей Тюменской 
области, главный бухгалтер

38.02.07 Банковское дело Бортнева
Надежда
Викторовна

Дополнительный офис Западно- 
Сибирского ПАО банка 
финансового общества 
«Открытие», управляющая

40.02.01 Право и 
организация социального 
обеспечения

Рассохин
Дмитрий
Геннадьевич

Управление установления 
социальных выплат ОПФР по 
Тюменской области, начальник

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Шаламова
Ирина
Анатольевна

Тюменский областной суд, судья

43.02.10 Туризм Чагина Наталия 
Викторовна

Туристическая фирма «ТРЭВЭЛ», 
директор

43.02.11 Гостиничный 
сервис

Максимова
Екатерина
Юрьевна

ООО «Русские традиции», 
руководитель отдела продаж

43.02.14 Гостиничное дело Смирнова
Эльвира
Викторовна

ООО «Гарден отель», 
заместитель директора

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Каменских
Надежда
Леонидовна

Ресторанный холдинг Ассорти 
Групп, директор производства

ЧПОУ «Тюменский нефтепроводный профессиональный колледж»
13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Шалдуга Денис 
Леонидович

АО «Транснефть-Сибирь», 
главный энергетик -  начальник 
отдела

15.01.20 Слесарь по 
контрольно-измерительным 
приборам и автоматике

Куликов Алексей 
Николаевич

АО «Транснефть-Сибирь», 
начальник отдела АСУ ТП

18.01.27 Машинист 
технологических насосов и 
компрессоров

Чернова Ольга 
Николаевна

АО «Транснефть-Сибирь», 
начальник диспетчерского 
управления


